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سیاسی و بین الملل

آمریکا خواستار آزادی یک محکوم 
امنیتی شد

 تسنیم-یک منبع آگاه به شبکه خبری »سی ان ان« 
گفته است ایران درخواست آمریکا برای آزادی  »باقر 
نمازی« را که در ایران به جرایم امنیتی محکوم شده 
رد کرده است. بر اساس ادعای »سی ان ان«، »رابرت 
او براین« نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور 
گروگان ها در نامه ای اواخر ماه آوریل خواستار آزادی 
»نمازی« شده بود. بر اساس این ادعا، او نوشته بود 
اگر ایران، نمازی را آزاد کند، آمریکا با ایران وارد 

مذاکره در امور کنسولی خواهد شد.

سفیر ایران؛ معاون سازمان منع 
سلاح های شیمیایی شد

فارس- در نشست فوق العاده شورای اجرایی 
سازمان منع سلاح های شیمیایی، »علیرضا کاظمی 
ابدی« سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران 
در این سازمان، به عنوان معاون شورای اجرایی 

سازمان منع سلاح های شیمیایی انتخاب شد.

مسبب مشکلات افغانستان به 
مسئولیت خود عمل کنند

ایرنا- معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان 
درباره سوءبرداشت از سخنان اخیرش در باره 
مهاجران افغان گفت: یک سوء برداشت و سوء تفاهم 
بزرگی نسبت به صحبت های من انجام شده است، 
عده ای گفتند عراقچی گفته اگر تحریم ها فشار 
بیاورد، مجبوریم با برادران و خواهران افغانی در 
ایران خداحافظی کنیم، اصلا من از چنین تعبیری 
استفاده نکردم و چنین برنامه ای هم نداریم، نه 
جمهوری اسلامی برنامه ای دارد و نه چنین نظری 
در وزارت خارجه وجود دارد. »عراقچی« گفت: روی 
صحبت ما با غربی ها و دیگرانی است که مسبب 
بسیاری از مشکلات در افغانستان هستند و باید به 

مسئولیت خود عمل کنند. 

ایران حق دارد ناخرسند باشد
ایرنا- نماینده سابق پاکستان در آژانس بین 
المللی انرژی اتمی با تاکید بر فعال سازی کامل 
توافق هسته ای به منظور تامین ثمرات اقتصادی 
برای ایران گفت: تهران حق دارد از نگرش آمریکا 
و اروپا به برجام ناخرسند باشد. »نقوی« با اشاره 
به این که جمهوری اسلامی خواهان لغو تحریم 
ها بر اساس مفاد برجام است، افزود: تهران به 
وعده های برجامی خود در ارتباط با غنی سازی 

اورانیوم و تداوم برنامه های صلح آمیز هسته ای 
عمل کرده است.

عراق؛ میانجی منازعات کند
ایسنا - رهبر جریان حکمت ملی عراق در مراسم 
سالروز رحلت سید عبدالعزیز حکیم با تاکید بر 
حمایت از دولت »عادل عبدالمهدی« گفت: به 
خوبی از نگرانی هایی که عراق را در نتیجه منازعه 
ایران و آمریکا در بر گرفته است، آگاه هستیم. سید 
»عمار حکیم« افزود: عراق به جای این که در میانه 
درگیری ها باشد باید میانجی منازعات باشد و در 

زمینه کاهش شدت درگیری در منطقه تلاش کند.

ایران در شرایط باج خواهی مذاکره 
نمی کند

تسنیم- یک رسانه آمریکایی به نقل از کارشناسان 
بین المللی به این نتیجه رسیده است که ایران 
یا زور مذاکره نمی کند.  در شرایط باج خواهی 
کارشناسان در گفت و گو با یک رسانه آمریکایی، 
تحریم های جدید آمریکا علیه صنایع فلزات ایران 
را »تحریک آمیز« توصیف کرده، اما ضمن اذعان به 
ناکارآمدی آن ها در رسیدن به اهدافشان گفته اند 
که ایران در شرایط باج خواهی یا زور مذاکره نخواهد 

کرد.

پافشاری مشتریان خارجی برای 
محصولات پتروشیمی ایران

ایسنا- مدیر عامل شرکت تجارت صنعت پتروشیمی 
خلیج  فارس تاکید کرده که شرایط بین المللی کنونی 
کشور تاثیری بر صادرات محصولات هلدینگ خلیج 
 فارس نداشته است و صادرات بر اساس روال قبل 
ادامه دارد. »عبادزاده« با بیان این که مشتریان ما 
یکی از مبانی تحلیلی بازار صادراتی محصولات 
مشتریان  پافشاری  افزود:  هستند،  پتروشیمی 
خارجی برای امضای قرارداد یک ساله صادراتی در 
شرایط کنونی، خود گواه انجام صادرات محصولات 

پتروشیمی به  طور طبیعی است.

نشست مشترک مجلس و قوه 
قضاییه 

مهر- نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دعوت 
آیت ا... رئیسی عصر امروز در محل قوه قضاییه 
با رئیس و مسئولان قوه قضاییه دیدار و گفت و گو 
خواهند کرد. در این دیدار رئیس قوه قضاییه، 
گزارشی از برنامه های خود ارائه خواهد داد و 

نمایندگان نیز نظرهای خود را بیان می کنند.

گوناگون

اعلام اصلاحیه امتحانات نهایی دانش آموزان •
کیفیت  پایش  و  سنجش  مرکز  ایسنا- 
نهایی  امتحانات  برنامه  اصلاحیه  آموزشی، 
رشته های تحصیلی دوره های متوسطه نظری، 
پیش دانشگاهی و پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه 
را در خرداد ماه سال تحصیلی 98-97 که به دلیل 

تغییر زمان لیالی قدر انجام شده است اعلام کرد.

باران در شرق و شمال شرق •
صدا و سیما- کارشناس هواشناسی اعلام کرد: 
امروز در بسیاری از مناطق شرق، جنوب شرق، 
بخش هایی از شمال شرق و غرب بارندگی داریم. 
به گفته »احمدی«، رگبار و رعد و برق و وزش باد 
شدید لحظه ای و موقت در بخش هایی از آذربایجان 
غربی و شرق، اردبیل و ... و با شدت کمتر در قسمت 
هایی از کرمان، یزد و خراسان جنوبی پیش بینی 

می شود.

امروز؛ تصمیم درباره خودروهای وارداتی  •
بلاتکلیف 

مهر- هیئت دولت امروز پیشنهاد وزارت اقتصاد 
مبنی بر اجازه ترخیص خودروهای ثبت سفارش 
غیر بانکی و قبض انبار ۱۶/ ۱۰/ 97  و قبل از آن را 

بررسی می کند.

هزینه ۱5 میلیون دلاری برای واردات  •
کاغذ سیگار

ایسنا- دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات از روند 
افزایشی راه اندازی کارخانجات دخانی در کشور 
ابراز نگرانی کرد و از آن چه که صرف هزینه ۱۵ 
میلیون دلاری برای خرید و واردات کاغذ سیگار می 
شود، انتقاد کرد. »مسجدی« گفت: در حالی که 
نشریات مکتوب کشور به دلیل بالا رفتن قیمت کاغذ 
رو به تعطیلی است، هزینه شدن ۱۵ میلیون دلار برای 

خرید و واردات کاغذ سیگار به کشور اشتباه است.

ارتباط گوشی های جعلی قطع می شود •
فارس- روز گذشته کمیته رجیستری بار دیگر 
جعل شدن IMEI ها را تایید و اعلام کرد: برخی 
افراد سودجو اقدام به جعل شناسه IMEI از طریق 
کپی کردن و بازنشانی شناسه های معتبر روی 
دستگاه های غیرمجاز کرده اند، تا از این طریق 
سازی  فعال  با  و  بزنند  دور  را  رجیستری  طرح 
توانایی فروش آن ها به  دستگاه های غیرمجاز، 
قربانیان را داشته باشند. این کمیته از قطع ارتباط 

گوشی های غیر مجاز تا سه روز دیگر خبر داد.

خرازی: فرصت اروپا محدود است
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که برای شرکت 
در مجمع رهبران برای صلح به پاریس سفر کرده است، با 
»ماریل دو سارنز« رئیس کمیسیون روابط خارجی مجلس 
ملی فرانسه ملاقات کرد. به گزارش تسنیم، »خرازی« 
در این دیدار، فرصت اروپا برای جلوگیری از مرگ برجام 
را محدود دانست و در توضیح مواضع جمهوری اسلامی 
گفت: مردم ایران نسبت به اروپا به دلیل اجرا نکردن 
تعهدات برجامی آن ها و تبعیت از سیاست های تحریمی 
ترامپ و تن دادن به تصمیم های فراملیتی آمریکا به  شدت 
بدبین هستند. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی با صداقت 
مذاکره کرد و در نتیجه آن توافق هسته ای که مورد تایید 
شورای امنیت سازمان ملل هم قرار گرفت، حاصل شد؛ 

لیکن با وجود اجرای تعهدات از سوی ایران، اروپا فقط به 
موضع گیری سیاسی بسنده و در عملی کردن تعهدات خود 
کوتاهی کرد. در نتیجه جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
مفاد برجام تصمیم به تعلیق اجرای برخی از تعهدات خود 

گرفت. به گفته وی، دو ماه، فرصت خوبی برای اروپاست 
که با تسریع در اجرایی کردن اینستکس برای تسهیل در 
مبادلات تجاری و مالی، کندی اقدام گذشته خود را جبران 
و از مرگ برجام جلوگیری کند. رئیس کمیسیون روابط 
خارجی مجلس ملی فرانسه نیز با ابراز ناراحتی از تصمیم 
های فراملیتی و فشارهای آمریکا به اروپا و انتقاد از خروج 
آمریکا از برجام، اذعان کرد برجام نتوانسته است در عمل 
خوب جلو برود. »دو سارنز« بر اهمیت تبادل هیئت های 
پارلمانی بین دو کشور برای شناخت بهتر واقعیت ها و 
دیدگاه های طرفین تاکید کرد و افزود: اروپا و فرانسه برای 
پیشبرد و حفظ برجام، اراده و حسن نیت دارند و امیدواریم 

به راه حل مناسبی برسیم.

افزایش حمله ها به ترامپ از اردوگاه غرب
اقدام ایران در کاهش سطح اجرای تعهدات خود در برجام، اردوگاه غرب را در 
نگرانی فرو برده و افزایش حمله ها به آمریکا و طرف های اروپایی برجام را در پی 
داشته است. به گزارش شبکه خبر، کارشناس ارشد مرکز »برای پیشرفت آمریکا« 
و معاون وزیر خارجه اسبق آمریکا در امور شرق آسیا و پاسیفیک از ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶، 
سیاست های رئیس جمهور آمریکا را در قبال ایران و برجام به باد انتقاد گرفت. 
»مایکل فوکس« در مقاله ای که در روزنامه انگلیسی گاردین منتشر شد با بیان این که 
ایران با خویشتن داری و شکیبایی راه دیپلماسی در پیش گرفته است، افزود: بدیهی 
است که آمریکا و دیگر اعضای برجام مسئول پیامد های شرایط آینده خواهند بود. 
شماری از سیاست مداران و فعالان ضد جنگ و سلاح های هسته ای در انگلیس نیز 
با انتقاد از رویکرد های رئیس جمهور آمریکا، نگرانی های خود را از اقدامات وی در 
سوق دادن کشور ها به سوی تنش و ناامنی ابراز کردند. دبیر کل کارزار خلع سلاح 
هسته ای در این باره گفت: ما بسیار نگرانیم، زیرا اقدامات ترامپ، اصل برجام را 
نشانه گرفته که بسیار خطرناک است. دکتر »هادسون« افزود: نگرانیم با ادامه این 

سیاست های ترامپ، تنش ها بیشتر  و کل برجام  نابود شود.

خجسته: گزارش تخلفات خودروسازان را اعلام می کنیم
رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس با انتقاد از حذف شورای رقابت 
از قیمت گذاری خودرو توسط لابی های قدرت و ثروت، گفت: به زودی گزارش 
تخلفات خودروسازان را اعلام خواهیم کرد که در آن صورت درباره استیضاح وزیر 
صمت، تحقیق و تفحص از آن ها و ارجاع به قوه قضاییه تصمیم های قاطع خواهیم 
گرفت. به گزارش فارس، »خجسته«، درباره وضعیت فعلی خودروسازان و اجحاف 
در حق مردم و عرضه خودرو پنج درصد زیر قیمت بازار گفت: خودروسازان بر اساس 
کدام قانون و چه معیاری محصولات خود را با عنوان »فروش فوری« عرضه می کنند 
زیرا مردم ماه هاست که برای خرید خودرو ثبت نام و پول واریز کرده اند اما آن ها 
فروش فوری می گذارند که هیچ جایگاهی ندارد و غیر قانونی است. به گفته وی، 
مبنای قانونی عرضه خودرو پنج درصد زیر قیمت بازار و قیمت سازی هایی که در این 
زمینه انجام می شود، وجود ندارد بنابراین مصمم هستیم تا وزیر صمت هر چه زودتر 
در این باره تعیین تکلیف کند در غیر این صورت با او برخورد دیگری خواهیم داشت.

ورود تعزیرات حکومتی به بازار مسکن در صورت شکایت
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره گرانی های افسار گسیخته در بازار 
خودرو و مسکن گفت: این سازمان، ماموریتی برای سامان دهی بازار مسکن 
ندارد اما اگر مردم به دلیل گران فروشی املاک یا بالا بودن کرایه ها به این سازمان 
شکایت کنند به صورت مصداقی ورود می کنیم. به گزارش ایسنا، »انصاری«، 
با بیان این که سازمان تعزیرات حکومتی بنا به شکایات مردم به موضوع ورود و 
رسیدگی می کند، افزود: برخی موضوع های حوزه خودرو و مسکن مانند تبیین 
قیمت ها و ... به مداخله دیگر وزارتخانه ها نیاز دارد که این مسائل در کمیسیون ها 
و دستگاه های مختلف در حال بررسی است. وی با تاکید بر این که سازمان 
تعزیرات حکومتی، رسالت سازمان یافته ای برای سامان دهی بازار ندارد و بنا 
به شکایت های افراد ورود می کند، ادامه داد: چنان چه در حوزه خودرو و مسکن 
به دلیل گران فروشی، نبود انجام تعهد فروش و ... شکایتی شود، این سازمان با 

متخلفان برخورد شدیدی می کند.

درصد افزایش قیمت مصالح ساختمانی در سال 97
بررسی اطلاعات مرکز آمار درباره قیمت مصالح ساختمانی )۱۲7 قلم( در 
نیمه دوم سال قبل از این حکایت دارد که ورق استیل با ۲۰٦.8 درصد دارای 
بیشترین افزایش و ورق سیاه به ضخامت بیش از سه میلی متر با ٥.8 درصد 
دارای بیشترین کاهش در متوسط قیمت نسبت به دوره قبل بوده است. به 
گزارش ایسنا، همچنین مقایسه متوسط قیمت در این دوره با دوره مشابه سال 
قبل نشان می دهد که بیشترین افزایش قیمت مربوط به ورق استیل با ۳۳٥.٤ 
درصد و کمترین افزایش قیمت مربوط به مخلوط شن و ماسه رودخانه ای - تونان 
با ۲.۳ درصد بوده است. بر اساس این گزارش، متوسط قیمت مصالح ساختمانی 
منتخب در نیمه دوم سال گذشته و درصد تغییرات آن نسبت به نیمه اول سال 97 
نشان می دهد که سنگ پلاک سیقلی نیم درصد، آجر ماشینی ۲۲.8، بلوک 
سفالی ۶7.7، ماسه شسته ۲.۱، آجر فشاری ۲۰.۱، تیرآهن )۱۴( ۲7.۳، 
تیرآهن )۱۶( ۲۶.۵، تیرآهن )۱8( ۱۴.۱، میلگرد آج دار )۱۰(۰.8، میلگرد 
آج دار )۱۲( منفی ۰.7، میلگرد آج دار )۱۴(، منفی ۲.9 درصد و گونی منفی 

۱.۴ درصد تغییر داشته  است.


